vinculo juramenti quod vobis trademus castrum et

civitatem et totam villam Carcassone ad vestruin be-

neptacitum et mandatum quandocumque jusseritis,

et in possessionem vos mittemus, pro predictis do-

mino cardinali et domino rege Francorum, ad omnem

ipsorum beneplacitum faciendum. Ego igitur
frater B. (Benedictus), Dei permissione dictus abbas

Crasse, promitto vobis toti universitati Carcassone

quod vos et omnia bona vestra faciam recipi, et

predicta rata haberi, a dicto domino cardinan et

domino rege Francie sub sua bona miseracione. Et,
ut omnis scrupuiositas et ambtguitas de vestris cor-

dibus abradatur et in devocione Ecclesie et fidelitate

domini regis firmius solidemini, in bona misera-

tione iiitelligimus ut sint vobis secure persone ves-

tre et possessiones et omnia jura vestra, que hodie

tcgittme tenetts vel tenere debetis, et omnes vestre

tegitime libertates. Super omnia vero nos tota

universitas Carcassone, flexis cordium popHtibus,
universi et singuli, humiliter deprecamur ut nos sub

vestro speciali dominio, absque medio aliene per-

sone, nunc et in perpetuumvos, dominus rex, tenea-

tis. Ad cujus rei majorem certitudinem et testi-

monium, sigillo universitatis Carcassone presentem

fecimus paginam sigillari, et rogavimus venerabilem
dominum B. R. et capitulum Carcassone ut cum si-

gubrumsuorum munimine presentem paginam cor-

roborarent. Datum Carcassone, xv!. kalendasjutii.
Cetacte, dans lequella date de l'annéen'estpai!exprimée,est

très-certainement,de 1226.(Voyezle Galliac/u-Mt;'ana,tomeVI,
coi.947.)H avaitété rédigesousformede cyrographe,en double
ou cn triple exemplaire.Celui-ci est scellé,en cire blondesur
double queue, du sceaudu chapitrede Saint-Nazaireet Saint-
Cetsede Carcassonnc,décrit dansI'/Mue)t<o:<i'esousle n°7139.

1989" 1227-28. 1<"février.

JM~~K~M~~<MMMK<)M~. J~M'~M«~ Ouygen.

(J. 62?. Serments, n° 8. S. Original.)

Notum sit universis presentes litteras inspecturis

quod nos homines SanctiJuniani de Ouygen fecimus

et juravimus in manu G. de Chaudemanche, ballivi

senescalli Pictavensis, et G. Grimaudi sui clerici, lit-

teras domini regis Francie patentes et litteras senes-

caHi Pictavie secum deferentium, fidelitatem do-

mino Ludovico, illustrissimo Francie regi, et Blanche

illustrissime Francie regine, matri sue, et suis fra-

tribus, nec non suis heredibus servare in perpetuum
illesam. Actum anno Domini M"ce*'xx" septimo,
in vigilia Purificationis Beate Marie.

Traces de sceau pendant sur simple qnetic. Le sceau de la

commune de Saint-Junien du Vigen, en Limousin (IIauto-yienne,
arr. de Limoges), e$t décrit dans i'7tt~e)!<<f'e sons le n° 569~,

d'après un type appendu à un acte daté de 1303.

1989~ 1227-28. Vendredi 10 février.

(J. 627. Serments, n" 8 a. Original.)

Consules et probi homines civitatis Lemovicensis no-

tum faciunt se domino regi, mush'Issimae regmas, matri

ejus, ejusque beredibus ËdeHtatis praestttisse juramentum
inter manus Gau&idi de Chaudemanche, militis, ballivi

domini scnescaIHPic~avie,etGau&idi Grimaudi, ejusdem
senescalli clerici.- Actum anno Domini M"cc° xx° sep-

timo,-die veneris post PjH'mcationem Beate Mane. ))

Tracesde sceaupendant sur simplequeue.-Voyez dans t'/H~ett-

taire, n'' 5M3,Ia descriptiondu sceau de la communede Limoges,
d'après un type appendu à un acte daté de 1303.

196S~$ 1227-28. Février.

Z~erœ ~M~OMc~regis de homagio quod s~< Bertran-

dus de 6'0?'c!oHOj))*<BS~'<

(J. 622. Hommages,H, n" M. 2. Original.)

Ludovicus, Dei gracia Francie rex, universis ad

quos littere presentes pervenerint, salutem. No-

veritis quod amicus et Ëdells noster Bertrandus de

Gordonofecitaobishominagiumtigium contra omnes

homines. Nos autem eidem creantavimus quod ne-

que ipsum neque ea de quibus nobis fecit homina-

gium in aliam manum mittemus, preterquam in

manum nostram vel'in manum heredum nostrorum.
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Et nos volumus quod idem Bertrandus habeat et te-

neat omnia jura sua, de quibus ipse est tenens et

nobis fecithommagium, quamdiu ipse sustinere po-

terit rectum curie nostre. Actum anno Do-

mini M"ducentesimo vicesimo septimo, mense fe-

bruario.

Traces de sceau pendant sur double queue. Voyez dans l'In-

~<')tta/{', n" 41, la description du premier sceau de Louis IX.

1976° Rouen. 1228. 22 octobre.

(J. 627. Serments, n" 8. 15. Original scène.)

Lanrentius de Longa major, pares et concives Rotho-

magenses, Ludovicum regem et Blancham reginam, ma-

tretn ejus, certiores faciunt se eis apud Rothomagum,
coram Johanne de Porta, tune ballivo Rothomagensi, et

coram Johanne de VIneis, tune baHivo G!sorcu, contra

omnem creaturam quae possit vivere et mori jurasse fide-

litatem. « Et hoc vobis sub sigillo communie nostre

duximus deciarandum. Valeat majestas vestra in Domino

diu et bene. Actum apud Rothomagum, anno Domini

M" ce" xx° octavo, in vigilia Sancti Romani.

Scellé, en cire brune sur simple queue, du sceau de la ville de

Houen,premier sceau,décrit dans i'i~e!t(atre sous le n° 5717.